Protokół Nr XXX/2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXX sesji– 31.10.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 15:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 13  Radnych,. Nieobecni byli Radny Pan Marcin Napieralski i Radny Pan Piotr Jędrzejek.  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Kierownik OPS – Pani Ewelina Nawrocka

5. Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz

6. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin

· Bożena Antczak – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga
Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXX  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 15:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad oznajmił, że Rada będzie pracowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad. 
Porządek obrad XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XXX  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

7. Podsumowanie finansowe kadencji w szczególności dochody, wydatki oraz saldo konta i inne.

8. Interpelacje i  zapytania Radnych
9. Sprawy różne
10. Zakończenie XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXIX sesji Rady Gminy Bytnica. Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła 18 października 2018r.  Poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się korespondencją wpływającą do biura rady. Podpisał protokół ponieważ na poprzedniej sesji nie było podjętych uchwał. .Współuczestniczył w przygotowaniach do sesji. Przypomniał o kilku wydarzeniach, które odbyły się w okresie międzysesyjnym:

- Dzień Seniora w Bytnicy

- Dzień Seniora w Budachowie
Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.

Wykaz pism:

1. 24.09.2018r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację Radnej Pani Magdaleny Wojtowicz

2. 27.09.2018r. wniosek o wsparcie finansowe na wkład własny remontu kościoła w Bytnicy od Parafii Bytnica

3. 11.10.2018r. uchwała nr 191/2018 Kolegium RIO dot. nieistotnego naruszenia prawa w uchwale nr XXVIII/137/2018 z 19 września 2018r. w sprawie zmian w budżecie na 2018r.

4. 15.10.2018r. zawiadomienie Lubuskiego Wojewody o wszczęciu postepowania nadzorczego w stosunku do uchwały XXVIII/138/2018 z dnia 19 września 2018r. w sprawie Statutu Gminy Bytnica

5. 16.10.2018r. skarga Prokuratora na uchwałę XXV/123/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

6. 19.10.2018r. rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego stwierdzające nieważność § 8, § 12 ust 3, § 29, § 30, § 57, § 58, § 59, § 60, § 61 ust 1, § 63, § 96, § 98 w uchwale Rady Gminy XXVIII/138/2018 z dnia 19 września 2018r. w sprawie Statutu Gminy Bytnica

7. 19.10.2018r. odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych dot. interpelacji Radnej Pani Magdaleny Wojtowicz (odpowiedź przekazane Pani Magdalenie Wojtowicz)

8. 19.10.2018r. postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w sprawie wydania negatywnej opinii do projektu regulaminu dostarczania wody i ścieków na terenie Gminy Bytnica (uchwała XXVII/134/2018)
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
· 17.10.2018r. – rozprawa apelacyjna w Sądzie w Poznaniu dot. Kontraktu
· 18.10.2018r. – sesja uroczysta

· Dzień seniora

· 20.10.2018r. wybory – złożył podziękowania dla Pani Sekretarz, która włożyła wiele zaangażowania aby przeprowadzić te wybory 

· 21.10.2018r. – kolejka interesantów z różnymi sprawami do załatwienia

· 80-te urodziny artysty Pana Józefa Burlewicza w muzeum w Zielonej Górze, Pan Wójt wyraził uznanie dla talentu artysty
· 35 rocznica PTTK

· Dzień Seniora Budachów
· Sesja Sejmiku
· Dzisiejsza sesja Rady Gminy
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt.  Oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że wpłynęło do tut. Urzędu wezwanie do zapłaty Kancelarii Adwokackiej z Nowej Soli Michał Sienkiewicz z dnia 18.10.2018r., działającej w imieniu Przedsiębiorstwa Drogowego „Kontrakt” Sp. z o. o. w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego w Poznaniu Wydział IX Gospodarczy sygn. akt. IX GC 16/15 z dnia 06.12.2016r. i Sądu Apelacyjnego w Poznaniu I Wydział Cywilny Sygn. Akt I Aga 26/18 z dnia 17.10.2018r. Gmina była zmuszona do zapłacenia wyroku w bardzo szybkim czasie. Środki zostały przesunięte z projektu e-urząd na zapłacenie wyroku. Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały, które stanowi załącznik do protokołu.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Pan Julian Fieńko zapytał co było źle wykonane w tej inwestycji oraz czy te pieniądze, które wpłacił Kontrakt nadal są na koncie.
Pan Wójt powiedział, że to nie gmina decydowała o terminach rozpraw tylko sąd. Sąd Apelacyjny zakończył postępowanie dopiero teraz przypuszczalnie również dlatego, że sprawa trwa za długo. Budżet jest taką formą finansową, ze jeśli są pieniądze na koncie, a powstają zobowiązania do zapłacenia to trzeba je zapłacić. Nie możne nie zapłacić faktur czy rachunków mając pieniądze na koncie. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, ze my nie wiemy na co poszły te pieniądze.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że został wyznaczony termin oddania inwestycji, Radni wiedzieli, że wójt wyznaczył termin kamerowania inwestycji. Stwierdzono uchybienia w wykonaniu tej inwestycji. Okres dla inwestora był trudny – dęby, deszcze, długa zima. Zapytał czy warto było podejmować taką decyzję.

Pan Wójt powiedział, że terminy oddania inwestycji były przedłużane z różnych przyczyn. Brakowało rurociągu, nadzór budowlany nie zgadzał się na zakończenie robót. Poprosił Państwa Radnych aby spojrzeli na niego jako na Wójta, który wykonuje zadania zgodnie z ustawami. Nie można było oddać tych pieniędzy wiedząc, że inwestycja jest źle wykonana, wówczas sprawą zająłby się prokurator..

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że sąd dopatruje się winy w gminie.

Pan Wójt odpowiedział, że nie wiadomo ponieważ nie ma jeszcze uzasadnienia do wyroku.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy były jeszcze jakieś inne środki dot. tej sprawy.
Pan Wójt odpowiedział, że to są pieniądze dla Sądu, które trzeba będzie zapłacić.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy będzie składana kasacja.

Mecenas Pan Piotr Żakowiak powiedział, że jeszcze nie ma uzasadnienia, zaznaczył, że to on jako mecenas zapyta Państwa Radnych czy będziecie składać kasację ponieważ on jest tylko osobą do wynajęcia, a klient podejmuje decyzję. Wyjaśnił zasady wnoszenia kasacji.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że to Pan Mecenas jest prawnikiem i po odczytaniu uzasadnienia pokieruje Pan nami, jako Radnymi.

Pan Mecenas powiedział, że nie zgadza się z takim wyrokiem sądu, w uzasadnieniu do uchwały jest opisana cała historia tej sprawy. Powiedział, że pieniądze nie zostały zwrócone ponieważ wykonawca inwestycji zrobił to po terminie. Powiedział, że Kontrakt utrzymywał, że wina jest po stronie gminy, a gmina, że po stronie wykonawcy. Po powołaniu biegłych i szeregu spraw sąd wydał wyrok. Wyjaśnił, że na pytanie czy należało podjąć taką decyzję to Państwo Radni powinni odpowiedzieć i oceni wgłębiając się w całą historię.

Radna Pani Danuta Spychała stwierdziła, że te pieniądze zostały zapłacone i należy teraz dostosować dokumenty.
Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Pan Bogusław Chowaniec powiedział, że wykonawca wiedział, że w umowie były jakieś niedociągnięcia i dlatego walczył, ponieważ niedotrzymanie terminu umowy jest karalne i nie ma możliwości przegrania w sądzie.

Mecenas powiedział, że to nie była kwestia umowy tylko procedur kodeksu cywilnego dot. ustalenia kto ponosi odpowiedzialność za opóźnienie wykonania zadania.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy 362000zł to jest cała kwota.
Przewodniczący obrad powiedział, że stało się, jest wyrok za wolę działania organu, który zlecał to osobie do wynajęcia i wiele to gminę kosztowało. Powiedział, że zapyta o podobną kwestię podatku pod liniami energetycznymi. Poprosił o zreferowanie załącznika nr 1 do uchwały.
Pani Skarbnik odczytała tabelę stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały i zreferowała ją.
Przewodniczący obrad zadawał szczegółowe pytania dotyczące poszczególnych zapisów w tabeli.

Pani Skarbnik nie odpowiedziała na zadane pytania.

Pan Wójt powiedział, że nieporozumienie wynika pewnie z braku zrozumienia budżetu.

Przewodniczący obrad powtórzył pytanie czy lasów przybyło, czy podatków od nieruchomości przybyło w gminie, że zwiększa się dochody z tego tytułu, w stosunku do uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że te zapisy są tak zrobione aby zrównoważyć budżet.

Pan Wójt powiedział, że co miesiąc są tworzone sprawozdania z dochodów i wydatków i na podstawie tych sprawozdań można było zaktualizować budżet do wykonania.

Nikt więcej głosu nie zabrał.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o wydanie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do głosowania nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.

głosów „Za” oddało 5  radnych

głosów „przeciw”  1
głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9 radnych

głosów „przeciw”  2
głosów „wstrzymujących się”  2.

Uchwała nr XXX/139/2018 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXX/139/2018 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podsumowanie finansowe kadencji w szczególności dochody, wydatki oraz saldo konta i inne
Pan Przewodniczący obrad poprosił o udzielenie informacji jak się będzie miała sytuacja finansowa na koniec kadencji, tj. jakie są dochody, jak będą wyglądały wydatki, jak będzie wyglądało saldo konta w stosunku do zapłaconego wyroku, w stosunku do zapłaconych wspominanych podatków od linii elektrycznych z lasów. 
Pan Wójt powiedział, że jest ustawa o samorządzie gminnym, która jasno pokazuje jakie są możliwości wykonywania zadań przez gminę. Pani Skarbnik przygotowała szerokie podsumowanie kadencji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt jest organem podatkowym, który wykonuje zadania podatkowe czy się to Panu Przewodniczącemu podoba czy nie. 

Przewodniczący obrad zwracając się do Pana Wójta powiedział, że może się podobać lub nie ale za Pana podobanie gmina zapłaci duże pieniądze. Zadał pytanie jakimi środkami dysponuje gmina na dzień dzisiejszy.

Pani Skarbnik przedstawiła podsumowanie i stan konta na koniec każdego roku w kadencji.  Podsumowanie z danymi stanowi załącznik do protokołu.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8.
 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Nikt nie złożył interpelacji pisemnej.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Przewodniczący obrad zapytał jak wygląda sprawa z podatkiem od Nadleśnictwa.

Pan Wójt omówił sytuację podatkową związaną z lasami.

Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że jak czegoś nie ma to nie ma straty.

 Nikt  więcej nie złożył zapytania.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9 Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Pan Piotr Pieszczyński podziękował za utrzymanie boiska. Poinformował, że w tym roku przypada 70 rocznica Klubu Sportowego.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz w nawiązaniu do toczących się dzisiaj dyskusji poprosiła Państwa Radnych aby nie zapominali, że są organem uchwałodawczym. Co roku był uchwalany budżet. Zasady rachunkowości się nie zmieniają. Radni współpracują ze sobą i z wójtem. W tej sytuacji nie ma winnych bo z sądami się nie dyskutuje. To nie jest wina Pana Wójta, Radnych czy Mecenasa. Jest tu wielu Radnych, którzy od początku znają tę sprawę. Będzie uzasadnienie, być może będzie możliwość odwoływania się w drodze kasacji.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że w grudniu podejmowała Pani Radna, zwracając się do pani Magdaleny Wojtowicz, budżet, a teraz nagle wzrosły podatki o 140tys zł.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że tak się planuje każdy budżet, takie są zasady jego tworzenia. Podziękowała wszystkim Radnym za współpracę. Wyraziła nadzieję, że sprawa powróci. Dodała także, zwracając się do państwa Radnych, że wszyscy podejmowaliśmy decyzję i nie powinno być szukania winnych. 
Przewodniczący obrad powiedział, że po to są sesje aby się na nich wypowiadać i wyrażać swoje zdanie.

Radny Pan Marian Pakuła wypowiedział, się odnośnie sytuacji z Lasami. Zapytał czy warto było podejmować takie decyzje, które popsuły stosunki z Lasami, a nie wiadomo co będzie dalej z tymi pieniędzmi.

Pan Wójt podziękował Państwu Radnym, powiedział, że współpraca była dobra. Jeśli chodzi o sprawę dot. wyroku to przypomniał, że informował Państwa Radnych o każdym wydarzeniu dot. sprawy, każdej decyzji sądu czy podejmowanym działaniu. Poprosił o podejmowanie tematów do omówienia. Poinformował o swoich dalszych planach.
Przewodniczący obrad podziękował.

Pan Sebastian Bartczak poinformował o dobrych wynikach badań wody w Bytnicy, Grabinie i Gryżynie.

Przewodniczący obrad poinformował, że szykuje się skarga z Dobrosułowa na wywożenia fekaliów .

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Zakończenie XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXX sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:20.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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